
    

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Nota del 01/03/2011 Ditta “A.T.I. La Pulitutto & La Cefil 2/ La Dema” 
di Cagliari  (allegato 1)
-Indici di variazione ISTAT (allegato 2)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 31/03/2011 al 14/04/2011 

                   
                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                     Dr.ssa Antonina DAGA

    DELIBERAZIONE  N° 263 del 28/03/2011

OGGETTO:  “APPALTO FORNITURA SERVIZIO PULIZIA PRESSO IL P.O. 
“A.G. MASTINO”  E PRESIDI TERRITORIALI VARI  DI BOSA (LOTTO 
N. 7 DI GARA). AUTORIZZAZIONE REVISIONE PREZZI EX ART. 115, 
D. LGS.  N. 163/2006, PERIODO FEBBRAIO 2010 -FEBBRAIO 2011. 
DITTA  “A.T.I.  LA  PULITUTTO  &  LA  CEFIL  2/LA  DEMA”  DI 
CAGLIARI”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
che  con  in  data  01/03/2011  (ns.  prot.  n.  19888  del 
16/03/2011,  unita  alla  presente  con  il  n.  1),  la  Ditta 
“A.T.I. La Pulitutto & La Cefil 2/ La Dema” di Cagliari, 
attuale  appaltatore  del  servizio  di  pulizia  presso  il 
Presidio Ospedaliero e Presidi territoriali vari di Bosa 
(lotto n. 7 di gara) ha formalmente richiesto, in relazione 
al contratto Rep. A.S.L. n. 2329 in data 07/02/2007, con 
riferimento  al  periodo  febbraio  2010  -febbraio  2011, 
l'adeguamento dei prezzi contrattuali ai sensi dell'art. 115 
del D. Lgs. n. 163/2006.

Dato atto
che  il  citato  articolo  di  Legge  prevede  che  tutti  i 
contratti ad esecuzione periodica o continuativa relativi a 
servizi o forniture debbono recare una clausola di revisione 
periodica dei prezzi.

Atteso
che  all'art.  10  (Contenuto  dell'offerta  economica)  del 
Capitolato Speciale inerente all'appalto in oggetto è stata 
prevista, conformemente alla succitata normativa in materia, 
la revisione periodica (annuale) dei prezzi aggiudicati a 
decorrere dalla seconda annualità contrattuale e sulla base 
degli  indici  di  variazione  dei  prezzi  forniti 
dall'I.S.T.A.T. .

Vista



la tabella relativa agli indici di variazione dei prezzi ISTAT, 
unita alla presente con il n. 2, nella quale si evince che la 
variazione intervenuta tra il mese di febbraio 2011 rispetto 
allo stesso mese dell'anno precedente, è pari, in ragione di 
anno,al + 2,3%.

Ritenuto
di  dover  autorizzare,  in  favore  della  Ditta  “A.T.I.  La 
Pulitutto & La Cefil 2/La Dema” di Cagliari, già aggiudicataria 
del lotto n. 7 di gara relativo al P.O. “A.G. Mastino” di Bosa 
e a Presidi territoriali vari di Bosa, l'adeguamento dei prezzi 
contrattuali relativi al periodo febbraio 2010 - febbraio 2011 
e  con  riferimento  all'appalto  principale  (prestazioni 
sussidiarie integrative occasionali escluse) per la fornitura 
del servizio di pulizie (rif. contratto Rep. ASL n. 2329 del 
07/02/2007),  nella  misura  del  75%  del  tasso  di  variazione 
annuale pari al    2,3%  , a far data 01/02/2011 e relativamente 
agli  importi  aggiudicati  incrementati  delle  revisioni  prezzi 
già accordate, come appresso specificato:

LOTTO N. 7: P.O. “A.G. Mastino” e Presidi vari Territorio di Bosa

             Ditta Aggiudicataria Prezzo di aggiudicazione revisionato 
A.T.I. PULITUTTO & LA CEFIL 2-LA DEMA  al costo mensile di  €  17.291,90 (Iva esclusa)

 al costo annuale di € 207.502,92 (Iva esclusa)

Dato atto
che i maggiori oneri derivanti dal presente adeguamento prezzi 
sono quantificati in € 3.518,64 annuali, Iva 20% esclusa, pari 
ad € 4.222,37, Iva 20% compresa. 

Ritenuto di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1. di autorizzare,  in favore della Ditta “A.T.I. La Pulitutto & 
La Cefil 2/ La Dema” di Cagliari , già aggiudicataria del lotto 
n. 7 di gara, relativo al al P.O. “A.G. Mastino” di Bosa e a 
Presidi  territoriali  vari  di  Bosa,  l'adeguamento  dei  prezzi 
contrattuali  di  cui  all'annualità  contrattuale  febbraio  2010 
-febbraio  2011,  relativamente  all'appalto  principale  per  la 
fornitura  del  servizio  di  pulizie  (prestazioni  sussidiarie 
integrative occasionali escluse) (rif. contratto Rep. ASL n. 2329 
del 07/02/2007, lotto n. 7 di gara),  nella misura del 75% del 
tasso  annuale  di  variazione  pari  al    +2,3  %  ,  relativamente  agli 
importi  aggiudicati,  incrementati  della  revisione  prezzi  già 
accordata per le precedenti annualità successive alla prima;

2.  di  dare  atto  che  i  maggiori  oneri  quantificati  in 
€ 3.518,64 annuali, Iva 20% esclusa, pari ad € 4.222,37, Iva 
20% compresa, saranno imputati al Codice di Conto 500011502: 
“Pulizia” del Bilancio Aziendale, CC.dd.CC. diversi; 

3.  di  trasmettere  copia  della  presente  Deliberazione  al 
Collegio  Sindacale,  ai  Servizi  Provveditorato,  Affari 
Generali e Bilancio di questa ASL e alle Direzioni Sanitaria 
e  Amministrativa  del  P.O.  di  Bosa  e  del  Distretto  di 
Ghilarza-Bosa, per quanto di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA           Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


